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Opracowano zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 23 czerwca 2003r.  
w sprawie informacji dotyczącej bezpieczeństwa i ochrony zdrowia oraz planu 

bezpieczeństwa i ochrony zdrowia (Dz.U. Z 2003 nr 120, poz. 1126) 
  



 

  

6 

 

1. Przedmiot i zakres robót dla całego zamierzenia budowlanego 
Przedmiotem opracowania jest projekt architektoniczno-budowlany dla tematu: 

„Budowa rampy najazdowej dla potrzeb stacji przeładunkowej odpadów komunalnych 
w Zakładzie Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Koronowie” na działce o numerze 

ewidencyjnym 1070 w miejscowości Koronowo, jednostka ewidencyjna Koronowo – M 
[040304_4], obręb Koronowo [0001], gmina Koronowo. 

 
2.   Kolejność realizacji robót 

− roboty ziemne, 
− roboty betoniarskie, 

− roboty zbrojarskie, 
 
3.   Wykaz istniejących obiektów budowlanych 

Obszar opracowania obejmuje część działki o numerze ewidencyjnym 1070 w 

miejscowości Koronowo, obręb Koronowo, gmina Koronowo, powiat bydgoski, 
województwo kujawsko-pomorskie. 

Na działce zlokalizowane są budynki i urządzenia oczyszczalni ścieków. Działka jest 
częściowo utwardzona płytami betonowymi i nawierzchnią betonową. W obrębie działki 

nie znajduje się żadna infrastruktura nadziemna czy podziemna mogąca uniemożliwić 
zrealizowanie planowanego zadania. 

 
4.  Elementy zagospodarowania działki lub terenu, które mogą stwarzać zagrożenie 

bezpieczeństwa i zdrowia ludzi 
Brak. 

 
5.   Wskazania dotyczące przewidywanych zagrożeń występujących podczas realizacji 

robót budowlanych 
 

Wśród najczęściej występujących zagrożeń podczas robót ziemnych można 
wymienić: 

− upadki z wysokości, 
− przysypanie gruntem, 

− uderzenie przez przedmiot spadający z wyższego poziomu. 
 

Do najczęściej występujących zagrożeń podczas wykonywania robót betoniarskich 
można zaliczyć: 

− podrażnienia oczu mieszanką betonową, 
− upadek podczas transportu mieszanki betonowej, 

− porażenie prądem. 
 

 Główne zagrożenia przy pracach zbrojarskich to: 
− urazy dłoni z powodu braku rękawic ochronnych, 

− podrażnienie oczu opiłkami stali, 
− urazy spowodowane niesprawnymi elektronarzędziami, 

− porażenie prądem. 
 

 
6.  Sposób prowadzenia instruktażu pracowników przed przystąpieniem do realizacji 

robót szczególnie niebezpiecznych 
Szkolenia w dziedzinie bezpieczeństwa i higieny pracy dla pracowników 

zatrudnionych na stanowiskach robotniczych, przeprowadza się jako: 
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− szkolenie wstępne,  
− szkolenie okresowe. 

Szkolenia te przeprowadzane są w oparciu o programy poszczególnych rodzajów 
szkolenia. 

Szkolenia wstępne ogólne („instruktaż ogólny”) przechodzą wszyscy nowo 
zatrudniani pracownicy przed dopuszczeniem do wykonywania pracy. 

Obejmuje ono zapoznanie pracowników z podstawowymi przepisami bhp 
zawartymi w Kodeksie pracy, w układach zbiorowych pracy i regulaminach pracy, 

zasadami bhp obowiązującymi w danym zakładzie pracy oraz zasadami udzielania 
pierwszej pomocy. 

Szkolenie wstępne na stanowisku pracy („Instruktaż stanowiskowy”) powinno 
zapoznać pracowników z zagrożeniami występującymi na określonym stanowisku pracy, 

sposobami ochrony przed zagrożeniami, oraz metodami bezpiecznego wykonywania 
pracy na tym stanowisku. 

Pracownicy przed przystąpieniem do pracy, powinni być zapoznani z ryzykiem 
zawodowym związanym z pracą na danym stanowisku pracy. 

Fakt odbycia przez pracownika szkolenia wstępnego ogólnego, szkolenia 
wstępnego na stanowisku pracy oraz zapoznania z ryzykiem zawodowym, powinien być 

potwierdzony przez pracownika na piśmie oraz odnotowany w aktach osobowych 
pracownika. 

Szkolenia wstępne podstawowe w zakresie bhp, powinny być przeprowadzone w 
okresie nie dłuższym niż 6 – miesięcy od rozpoczęcia pracy na określonym stanowisku 

pracy. 
Szkolenia okresowe w zakresie bhp dla pracowników zatrudnionych na 

stanowiskach robotniczych, powinny być przeprowadzane w formie instruktażu nie rzadziej 
niż raz na 3 – lata, a na stanowiskach pracy, na których występują szczególne zagrożenia 

dla zdrowia lub życia oraz zagrożenia wypadkowe – nie rzadziej niż raz w roku. 
 

7. Środki techniczne i organizacyjne zapobiegające niebezpieczeństwom 
wynikających z  prowadzenia robót 

A. Na terenie budowy powinna znajdować się tablica informacyjna z niezbędnymi 
danymi obiektu, a w szczególności numerami telefonów alarmowych: pogotowia, 

policji i straży pożarnej. 
B. Na terenie budowy powinny być wydzielone strefy niebezpieczne, należy je 

otaśmować i oznaczyć odpowiednimi tablicami. 
C. Pracownicy zatrudnieni na budowie, powinni być wyposażeni w środki ochrony 

indywidualnej oraz odzież i obuwie robocze, zgodnie z tabelą norm przydziału 
środków ochrony indywidualnej oraz odzieży i obuwia roboczego opracowaną przez 

pracodawcę. Środki ochrony indywidualnej w zakresie ochrony zdrowia i 
bezpieczeństwa użytkowników tych środków powinny zapewniać wystarczającą 

ochronę przed występującymi zagrożeniami (np. upadek z wysokości, uszkodzenie 
głowy, twarzy, wzroku, słuchu). Kierownik budowy obowiązany jest informować 

pracowników o sposobach posługiwania się tymi środkami. 
D. Na placu budowy powinny być udostępnione pracownikom do stałego korzystania, 

aktualne instrukcje bezpieczeństwa i higieny pracy dotyczące: 
a. wykonywania prac związanych z zagrożeniami wypadkowymi lub zagrożeniami 

zdrowia pracowników, 
b. obsługi maszyn i innych urządzeń technicznych, 

c. postępowania z materiałami szkodliwymi dla zdrowia i niebezpiecznymi, 
d. udzielania pierwszej pomocy. 
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W/w instrukcje powinny określać czynności do wykonywania przed rozpoczęciem 
danej pracy, zasady i sposoby bezpiecznego wykonywania danej pracy, czynności 

do wykonywania po jej zakończeniu oraz zasady postępowania w sytuacjach 
awaryjnych stwarzających zagrożenia dla życia lub zdrowia pracowników. 

E. Nie wolno dopuścić pracownika do pracy, do której wykonywania nie posiada 
wymaganych kwalifikacji lub potrzebnych umiejętności, a także dostatecznej 

znajomości przepisów oraz zasad BHP. 
F. Na terenie budowy powinna znajdować się kompletna apteczka i podręczny sprzęt 

gaśniczy. 
G. Bezpośredni nadzór nad bezpieczeństwem i higieną pracy na stanowiskach pracy 

sprawują odpowiednio kierownik budowy (kierownik robót) oraz mistrz budowlany, 
stosownie do zakresu obowiązków. 

 
Analiza zapisów Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 23 czerwca 2003r. w sprawie 

informacji dotyczącej bezpieczeństwa i ochrony zdrowia oraz planu bezpieczeństwa i ochrony 
zdrowia (Dz.U. Z 2003 nr 120, poz. 1126) wykazała, że nie ma konieczności opracowania planu 

BIOZ. 
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